
令　和　２　年　度

守 谷 市 農 業 集 落 排 水 事 業 特 別 会 計 予 算



議案第３５号 

 

令 和 ２ 年 度  守谷市農業集落排水事業特別会計予算 

 

 

令和２年度守谷市の農業集落排水事業特別会計の予算は，次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は，歳入歳出それぞれ５２，２１７千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は，「第１表 歳入歳出予算」による。 

 

 
 

 

 

令和 ２ 年 ３ 月１０日 提  出 

 

守谷市長 松 丸 修 久 

 

令和  年  月  日 原案 決 
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          52,217歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計
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歳    入 （単位　千円）
第 １ 表 　　歳　入　歳　出　予　算

款 項 金　　　　　　額



          33,468

          32,478

             990

          17,748

          17,748

               1

               1

           1,000

           1,000

          52,217歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計

 1

 2

 3

 4

農 業 集 落 排 水 費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

 1

 2

 1

 1

 1

農 業 集 落 排 水 管 理 費

農 業 集 落 排 水 整 備 費

公 債 費

繰 出 金

予 備 費
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歳　　出 （単位　千円）

款 項 金　　　　　　額



             692

           5,683

           1,900

          43,941

               1

          52,217

             692

           6,019

               0

          39,723

               1

          46,435

               0

           △336

           1,900

           4,218

               0

           5,782歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 1
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 3

 4

 5

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金
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歳　　入 （単位　千円）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
１　総　　括

款 本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比         較



      33,468

      17,748

           1

       1,000

      52,217

      27,686

      17,748

           1

       1,000

      46,435

       5,782

           0

           0

           0

       5,782歳 　　出 　　合 　　計

 1

 2

 3

 4

農 業 集 落 排 水 費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費
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歳    出 （単位　千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比　　較

       1,900

       1,900

       6,375

       6,375

      25,193

      17,748

           1

       1,000

      43,942

本　年　度　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源



・

・

・

・

・

・

・

・

農業集落排水事業分担金現年徴収分

農業集落排水処理施設使用料現年徴収分

農業集落排水処理施設使用料滞納繰越分

排水設備計画等確認手数料

排水設備等工事検査手数料

農業集落排水処理施設最適整備構想策定委託

補助金

一般会計繰入金

前年度繰越金

          692

          692

        5,681

        5,681

            2

            2

        1,900

        1,900

       43,941

       43,941

            1

            1

          692

          692

        6,017

        6,017

            2

            2

            0

            0

       39,723

       39,723

            1

            1

            0

            0

        △336

        △336

            0

            0

        1,900

        1,900

        4,218

        4,218

            0

            0

         692

       5,680

           1

           2

       1,900

      43,941

           1

           1

           1

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

 1 分担金及び負担金

 2 使用料及び手数料

 2 使用料及び手数料

 3 県支出金

 4 繰入金

 5 繰越金

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

 1 分担金

 1 使用料

 2 手数料

 1 県補助金

 1 他会計繰入金

 1 繰越金

 1

 1

 1

 1

 1

 1

農業集落排水事業分

担 金

　　　　計

農業集落排水処理施

設 使 用 料

　　　　計

農業集落排水手数料

　　　　計

農業集落排水管理費

補 助 金

　　　　計

一 般 会 計 繰 入 金

　　　　計

繰 越 金

　　　　計
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２　歳    入

 1

 1

 2

 1

 1

 1

 1

現 年 徴 収 分

現 年 徴 収 分

滞 納 繰 越 分

農業集落排水手数

料

団体営農業集落排

水 事 業 費 補 助 金

一 般 会 計 繰 入 金

繰 越 金

（単位　千円）

目
予　算　額

本　年　度 前　年　度
比　　較

節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

予　算　額



11役務費

　　損害保険料

　　・農集賠償責任保険

12委託料

　　委託料

　　・農業集落排水処理施設事務処理委託料

　　・農業集落排水処理施設最適整備構想策定委託料

12委託料

　　委託料

　　・使用料徴収事務

22償還金利子及び割引料

　　還付金

　　・使用料過誤納還付金

10需用費

　　修繕料

11役務費

　　損害保険料

　　・火災保険

12委託料

　　警備委託料

　　・警備保障

　　委託料

　　・汚泥搬出運搬業務

13使用料及び賃借料

　　賃借料

　　・土地

15原材料費

01

02

03

農業集落排水管理費

使用料事務経費

農業集落排水施設維持管理経費

      32,478

      26,696

       5,782

       1,900

           0

       5,683

      24,895

         440

          16

       5,150

           4

         199

      26,668

           1

           4

       2,354

         132

       2,222

         296

           1

         440

          12

       2,500

         126

       2,374

           4

         199

       2,358

         297

      29,823

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

（款） 1 農業集落排水費

国 県 支 出 金

 地 　方 　債

 そ 　の 　他

一  般  財  源

（項） 1 農業集落排水管理費

 1農業集落排水管

理 費
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３　歳    出

10

11

12

13

15

18

22

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料及び賃借

料

原 材 料 費

負担金補助及び

交 付 金

償還金利子及び

割 引 料

（単位　千円）

目
金　　　額

説　　　　　　　　　明

本　年　度

(前　年　度)

(比　　　較)

本　年　度　財　源　内　訳

財 　源 　名 金　　　額

節

区　　　　分



　　・汚水人孔天端調整工事材料費

18負担金補助及び交付金

　　負担金

　　・農業集落排水施設運転管理等

　　・茨城県農業集落排水事業連絡協議会

14工事請負費

　　・公共汚水桝設置工事

22償還金利子及び割引料

　　償還金

　　・地方債償還元金

22償還金利子及び割引料

　　利子及び割引料

　　・地方債償還利子

01

01

01

汚水処理施設建設工事

農業集落排水事業債元金償還金

農業集落排水事業債利子償還金

      32,478

      26,696

       5,782

         990

         990

           0

         990

         990

           0

      15,085

      14,791

         294

       2,663

       2,957

       △294

       1,900

           0

       5,683

      24,895

           0

           0

         692

         298

           0

           0

         692

         298

           0

           0

           0

      15,085

           0

           0

           0

       2,663

         990

      15,085

       2,663

      26,668

      26,637

          31

         990

      15,085

       2,663

         990

      15,085

       2,663

(

 　　　　　　　　 )

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

（款）

（款）

（款）

 1 農業集落排水費

 1 農業集落排水費

 2 公債費

国 県 支 出 金

 地 　方 　債

 そ 　の 　他

一  般  財  源

国 県 支 出 金

 地 　方 　債

 そ 　の 　他

一  般  財  源

国 県 支 出 金

 地 　方 　債

 そ 　の 　他

一  般  財  源

国 県 支 出 金

 地 　方 　債

 そ 　の 　他

一  般  財  源

国 県 支 出 金

 地 　方 　債

 そ 　の 　他

一  般  財  源

（項）

（項）

（項）

 1 農業集落排水管理費

 2 農業集落排水整備費

 1 公債費

 1

 1

 1

 2

農業集落排水管

理 費

　　計

農業集落排水事

業 費

　　計

元 金

利 子
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14

22

22

工 事 請 負 費

償還金利子及び

割 引 料

償還金利子及び

割 引 料

（単位　千円）

目
金　　　額

説　　　　　　　　　明

本　年　度

(前　年　度)

(比　　　較)

本　年　度　財　源　内　訳

財 　源 　名 金　　　額

節

区　　　　分



27繰出金

　　・前年度精算分

01

01

一般会計繰出金

予備費

      17,748

      17,748

           0

           1

           1

           0

           1

           1

           0

       1,000

       1,000

           0

       1,000

       1,000

           0

           0

           0

           0

      17,748

           0

           0

           0

           1

           0

           0

           0

           1

           0

           0

           0

       1,000

           0

           0

           0

       1,000

           1

           1

           1

       1,000

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

(　　　　　　 )

（款）

（款）

（款）

 2 公債費

 3 諸支出金

 4 予備費

国 県 支 出 金

 地 　方 　債

 そ 　の 　他

一  般  財  源

国 県 支 出 金

 地 　方 　債

 そ 　の 　他

一  般  財  源

国 県 支 出 金

 地 　方 　債

 そ 　の 　他

一  般  財  源

国 県 支 出 金

 地 　方 　債

 そ 　の 　他

一  般  財  源

国 県 支 出 金

 地 　方 　債

 そ 　の 　他

一  般  財  源

（項）

（項）

（項）

 1 公債費

 1 繰出金

 1 予備費

 1

 1

　　計

一般会計繰出金

　　計

予 備 費

　　計
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27繰 出 金

（単位　千円）

目
金　　　額

説　　　　　　　　　明

本　年　度

(前　年　度)

(比　　　較)

本　年　度　財　源　内　訳

財 　源 　名 金　　　額

節

区　　　　分
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（単位　千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元金償還見込額

１． 下 水 道 債 154,210 139,419 15,084 124,335

（１） 農業集落排水事業債 154,210 139,419 15,084 124,335

154,210 139,419 15,084 124,335計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び

当該年度末における現在高の見込みに関する調書　　　　　

区　　　　　　　　分 前々年度末現在高
前年度末現在高
見　　　込　　　額

当　該　年　度　中　増　減　見　込
当該年度末現在高
見 込 額


